Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 2

OFÍCIO VEREADOR Nº 174/2026
(De autoria do vereador Marquinho Arruda)

Assunto: Solicitação de motonivelamento e cascalhamento na Estrada Carmen Ribeiro
Salvetti (Dona Nega).

São Roque, 22 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente a realização de serviços de
motonivelamento e cascalhamento na Estrada Carmen Ribeiro Salvetti (Dona Nega),
em frente ao nº 849, Sítio Telhado Verde, neste Município.

Conforme relatos de moradores e usuários da via, há
acúmulo de água sobre a estrada, em razão das irregularidades no leito, o que vem
causando transtornos à trafegabilidade, além de riscos à segurança de pedestres e
veículos que transitam pelo local, especialmente em períodos de chuva.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7826Z1CBW300K72
		2026-01-22T11:57:31-0300

		2026-01-22T11:57:31-0300